
سفر دادستان کل طالبان به ایران 
برای انتقال زندانیان افغان

شمس‌الدین شریعتی، دادستان کل طالبان دیروز به‌منظور 
بررسی وضعیت زندانیان افغان در ایران و روند انتقال آنان به 
افغانستان در راس یک هیات به ایران سفر کرد. به گزارش ایسنا، 
در ترکیب این هیات رئیس عمومی زندان‌های طالبان و رئیس 

امور کنسولی وزارت امور خارجه نیز حضور دارند.
    

اکسیوس: 
ایران فعلا از تحویل موشک‌های 
بالستیک به روسیه صرف‌نظر کرده

وب‌سایت آمریکایی »اکســیوس« در گزارشی به 
نقل از سه مقام اسرائیلی نوشت که ایران فعلا از تحویل 
موشک‌های بالســتیک خود به روسیه صرف‌نظر کرده 
ولی مشخص نیســت که آیا در آینده نیز از تحویل این 
موشک‌ها خودداری خواهد کرد یا خیر. به گزارش العربیه، 
»آکسیوس« نوشــت که اطلاعات اولیه در مورد قصد 
ایران برای تحویل پهپادهای انفجاری خود به روســیه، 
در ماه ژوئن سال گذشته، توسط سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی »موساد« به ایالات متحده داده شده است.

    
علم‌الهدی: 

افزایش قیمت ارز امتداد همان 
موشک باران‌های گذشته است

امام جمعه مشهد گفت: مسئله ارز و افت ارزش پول ملی، 
در امتداد همان موشک‌ها و بمباران‌هایی است که امروزه در 
قامت توطئه اقتصادی درآمده است. به گزارش »انتخاب«؛ 
سید احمد علم‌الهدی در خطبه نخست نماز جمعه این هفته 
افزود: ترویج بدحجابی و بی‌بندوباری نیز به همین مصداق 
است، اگر مردم امروزه درک کنند این تکلیف برعهده آنان 
خواهد بود که به میدان بیایند، همان‌طور که در دفاع مقدس 
به میدان آمدند، در مقابل این توطئه نیز ایستادگی می‌کنند.

    
امیرعبداللهیان به مسکو می‌رود

یک رسانه روسی به نقل از سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان اعلام کرد که امیرعبداللهیان به زودی راهی 
مسکو خواهد شد. ناصر کنعانی، در گفتگو با اسپوتنیک 
گفته است که تهران و مسکو می‌توانند نقش مهمی در 

ایجاد توازن در بازار جهانی انرژی ایفا کنند.
    

هشدار مهاجری به رئیسی: 
مراقب باشید خلاف شرع هم به 

ناکارآمدی‌های دولت‌تان اضافه نشود
محمد مهاجری خطاب به ابراهیم رئیسی نوشت: 
»رئیس بانک‌مرکزی صریحا از ورود به بازار ‎ارز فردایی 
خبر می‌دهد. نظر به اینکه قبــا گفته‌اید مقلد مقام 
معظم رهبری هستید و ایشان در باره ارز فردایی فتوای 
صریح دارند مراقبت فرمایید که به ناکارآمدی‌های 

فراوان دولت‌تان، ‎خلاف شرع را هم اضافه نکنند.«
    

ادعای جوزپ بورل: 
ایران نگرانی اصلی بسیاری از 

کشورهای خاورمیانه است
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی مدعی 
شد: پس از توقف مذاکرات »برجام« و نزدیکی دوچندان مسکو 
و تهران، جمهوری اسلامی به نگرانی اصلی بسیاری از کشورها 
در خاورمیانه تبدیل شده اســت. به گزارش العربیه فارسی، 
جوزپ بورل اضافه کرد: جمهوری اسلامی در جنگ اوکراین 

با ارسال تسلیحات به روسیه از مسکو حمایت کرده است.
    

فاکس‌نیوز: 
اسرائیل در تدارک حمله 

به تاسیسات هسته‌ای ایران است!
خبرگــزاری »فاکس نیوز« می‌گوید بر اســاس یک 
»گزارش درز شــده«، پس از آنکه رهبران اسرائیل اخیرا 
»یک سری جلسات محرمانه« برگزار کردند، این کشور در 
حال تدارک برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران است. به 
گزارش خبرآنلاین،  این منبع به نقل از امیر آویوی، بنیانگذار 
و رئیس مجمع امنیت دفاعی رژیم صهیونیستی نوشت: 
»اسرائیل اجازه نخواهد داد ایران هسته ای شود«. از آنجایی 
که ما شاهد ادامه پیشــرفت بدون مانع برنامه هسته‌ای 
نظامی ایران با غنی‌ســازی تسلیحاتی هستیم، اسرائیل 
گزینه نظامی معتبر خود را آماده می‌کند. به گزارش شبکه 
خبری محلی ۱۲، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
پنج جلسه با روسای دفاعی و اطلاعاتی خود و همچنین 
رئیس موساد برای بحث در مورد حمله احتمالی برگزار کرد.

    
امریکا به انگلیس:

 سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی 
قرار ندهید

روزنامه دیلی تلگراف چاپ لندن می‌گوید آمریکا از 
بریتانیا خواسته است طرح تروریستی اعلام کردن سپاه 
پاسداران را کنار بگذارد.  به گزارش بی بی سی، این روزنامه 
نوشته دولت جو بایدن معتقد است چنین کاری، درهای 

گفت‌وگو و دیپلماسی با جمهوری اسلامی را می‌بندد. 
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همیشه ســال آخر عمر مجلس که 
می‌شــود، نمایندگان به تکاپو می‌افتند 
هرطور شده دســتی در قانون انتخابات 
ببرند؛ از بحث اســتانی شــدن گرفته تا 
چینش انتخابات و جرایــم و تخلفات و 
حواشی‌ش. اما شــاهکار جدید مجلس 
به عنوان دســت گلی تازه بــه آب داده 
چیزی اســت که از آن ذیل اصلاح قانون 
انتخابات یــاد کرده‌اند اما نــام »تغییر« 
بیشتر برازنده‌ی آن است زیرا اکثر رسانه‌ها 
آن را به عنوان محملی برای اجباری شدن 

رای و مشارکت در انتخابات برشمرده‌اند.

ثبت رای در سوابق سجلی
ایسنا نوشــت: نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جریان اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس مصوب کردند که 
شرکت و رای‌ دادن فرد در سوابق سجلی 
رأی دهنده در سازمان ثبت احوال کشور 

ثبت شود.
در جریــان رســیدگی بــه گزارش 
کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مورد طرح مصوب اصــاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 

آمده است:
»الف- متن زیر جایگزین صدر ماده 
۱۰ می‌شود: در هر مرحله انتخاباتی هر 
شخص واجد شرایط می‌تواند فقط یک‌ 
بار با ارائه مدرک اصلــی و معتبر حاوی 
مشخصات هویتی و شــماره ملی مانند 
کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه رأی دهد. 
بر اساس داده‌های دستگاه احراز، شرکت و 
رای‌دادن فرد در سوابق سجلی رأی دهنده 
در سازمان ثبت احوال کشور ثبت خواهد 
شد... پ- عبارت »بعد از ثبت شماره ملی 
رأی‌دهنده در ســامانه شناســنامه وی 
ممهور می‌گردد« از انتهای تبصره ۶ ماده 

)۱۰( حذف می‌شود.«

رای ثبت در سامانه جایگزین
 رای مهمور در شناسنامه

تابناک در همین باره نوشت: یکی از 
مصوبات )چهارشنبه( مجلس که خبرساز 
شــد، مربوط به اصلاح مــاده ۱۰ قانون 
انتخابات مجلس بود. بر اساس ماده ۱۰ 
قانون انتخابات مجلس که در سال ۱۳۹۵ 

هم اصلاح شد، در هر مرحله‌‏ انتخاباتی هر 
شخص واجد شرایط، تنها می‏‌تواند یک بار 
با ارائه‏‌ی شناسنامه و شماره‏‌ی ملی یا کارت 
ملی رأی دهد. همچنین بر اساس تبصره 6 
همین ماده در انتخابات الکترونیکی ملاک 
اخذ رأی از رأی‏‌دهندگان، احراز عدم‌‏ثبت 
شــماره‌‏ی ملی رأی‏‌دهنده در سامانه‏‌ی 
انتخاباتی است. بعد از ثبت شماره‌‏ی ملی 
رأی‌‏دهنده در سامانه، شناسنامه‌‏ی وی 

ممهور می‌‏گردد.
نمایندگان در مصوبه روز چهارشنبه 
خود این ماده را دچار تغییر مهمی کردند، 
به طوری که بر اساس این مصوبه، به جای 
مهر کردن شناسنامه‌ها باید سوابق سجلی 
افراد شرکت کننده در سامانه ثبت احوال 

ثبت شود.
لذا همان گونه که از متن این مصوبات 
برداشت می شود، بر اساس مصوبه جدید 
مجلس برای افرادی که الکترونیکی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی شرکت 
می کننــد، دیگر نیازی بــه مهر کردن 
شناســنامه ها نخواهد بود و به جای آن 
سوابق سجلی در ســامانه ثبت احوال 
درج می‌شــود. همین امر موجب شد تا 
ابهامات و سوالات متعددی مطرح شود؛ 
از جمله اینکه آیا این تغییر مصوبه به مثابه 
الزام و ایجاد ضمانت اجرا برای حضور در 

انتخابات بوده و یا منظور تشویق به حضور 
و تسهیل در انجام فرآیند انتخاباتی بوده 
است؟ همچنین آیا این مصوبه به دنبال 
پایان دادن به شیوه قدیمی و دستی رای 
دهی و اجبار به برگــزاری الکترونیکی 
انتخابات مجلس است؟ و البته پاسخ به 
این پرســش ها را می توان در اظهارات 
و توضیحــات نماینــدگان مجلس در 
جلســات بعدی اصلاح قانون انتخابات 

مجلس پیدا کرد.

بد و خوب طرح مجلس
»توسعه‌ایرانی« نظرات کاربران زیادی 
را در فضای مجازی دنبال کرد که برآیند 
آن نشان می‌دهد برخی فعالان سیاسی 
به جنبه‌ی مثبت قضیه نگاه می‌کنند و 
به درستی می‌گویند که ثبت شماره ملی 
فردی که یکبار رای داده می‌تواند امکان 
تقلب و تخلف در انتخابات را تا حد زیادی 

کم یا حتی ناممکن کند.
 امــا در کنار ایــن ویژگــی خوب، 
شــهروندان نگران مســئله‌ی دیگری 
هستند. اینکه به هرحال کسانی که رای 
نمی‌دهند در سامانه مشخص می‌شوند 
و این درحالی‌ست که آشکار نیست این 
مضوع چه عواقبی بــرای افراد رای نداده 
به دنبال داشته باشــد. به ویژه اگر جوان 

باشند و آینده تحصیلی، شغلی و... برایشان 
اهمیت داشته باشد. گرچه پیش از این نیز 
مهر خوردن یا نخوردن شناسنامه خود 
به نوعی به منزله‌ی ثبت رفتار ایجابی یا 
سلبی رای دهندگان در قبال انتخابات در 
جمهوری اسلامی مطرح بود ولی معمولا 
در مواجهه با کسب موقعیت‌های شغلی 
یا تحصیلی کپی تام صفحات شناسنامه 
درخواست نمی‌شد یا اگر می‌شد، راه حل 
دررویی وجود داشت و حتی گاه شنیده 
می‌شد که متقاضیان، کپی صفحه آخر 
شناسنامه‌ی کس دیگری را به عنوان کپی 

صفحه آخر خود جا می‌زنند.

 وکیل دادگستری:
توجیه پذیر نیست!

یک وکیل دادگســتری در این باره 
گفت: مشارکت در انتخابات مجلس حق 
هر یک از شهروندان حائز حق رأی است 
و این حق توســط ذی حق قابل اسقاط 
است و نباید با ثبت سابقه مشارکت افراد 
در انتخابات، شائبه رصد شهروندان برای 
اعمال یا اسقاط حق مشارکت در انتخابات 

را ایجاد کرد.
ســیدمهدی حجتی در گفت‌وگو با 
ایلنا، با اشــاره به اینکه تاکنون اسباب 
موجه و ضــرورت چنیــن اصلاحی در 

قانون انتخابات مجلس اعلام نشده است، 
گفت:  آنچه که ممکن است باعث نگرانی 
شهروندان از اعمال چنین اصلاحاتی در 
قانون انتخابات مجلس شــود، استفاده 
احتمالی از این سوابق برای اعطا یا سلب 
هرگونــه امتیاز به افــراد و خانواده‌های 
آنان و یا اعمال تبعیض میان شهروندان 
مشارکت‌کننده در انتخابات و غیرآنان 
و درجه یک و دو شــدن مــردم با لحاظ 
سابقه مورد نظر است. حجتی گفت: ثبت 
سابقه مشارکت افراد در انتخابات مجلس 
در  سوابق ســجلی آنها توجیهی ندارد و 
چنین تصمیماتی در قوه مقننه می‌تواند 
پیش زمینه تصمیمات بعدی برای وضع 
ضمانت اجراهایی در این خصوص و تلقی 
اجباری بودن شرکت افراد در انتخابات 

مجلس شود.

خطرات مشارکت بیشتر 
برای مجلس اصولگرا 

 بنابراین بــه نظر می‌رســد این بار 
دستگاه به دنبال تحمیل بار هزینه بیشتر 
برای رای ندادن اســت. موضوعی که کار 
تحریمی‌های انتخابات ســال آینده را 
ســخت خواهد کرد تــا رای دادن برای 
جوانان توجیه منطقی و حسابگرانه تری 

داشته باشد.
گرچه این موضوع می‌تواند به نوعی 
تبدیل به تهدید برای مجلس اصولگرای 
کنونی نیز به شمار بیاید زیرا این مجلس 
زاییــده‌ی تحریم انتخابات اســت و اگر 
مشارکت به هردلیلی بالا برود - حتی اگر 
رای دادن به دلیل نفع شخص رای‌دهنده 
باشــد- احتمال قوی، تفــاوت ترکیب 
مجلس بعــدی خواهد بــود و دود این 
مصوبه می‌تواند به چشم خود طیف حامی 
دولت برود. مگر اینکه برای حذف رقبای 
مجلس اصولگرا، نمایندگان چشم امید 
به سختگیری‌های بیش از پیش شورای 
نگهبان داشته باشند و یا راهکاری کمکی 
هم برای حصول اطمینــان از نتیجه‌ی 
مورد نظر در تغییر قانــون انتخابات مد 
نظر قرار داده باشند؛ که به نظر می‌رسد 

قرار داده‌اند...
    

راه حل رفع خطر
بنــد حاشیه‌‌ســاز دیگــر مصوبه 
بهارستانی‌ها که شــاید بتوان گفت به 
نوعی مکمل قانون ثبت سجلی رای است؛ 
محدود کردن کاندیداها بــه حضور در 
لیست‌هایی است که احزاب رسمی کشور 

ارائه می دهند.
این موضوع امکان ارائه لیســت‌های 
مستقل و مردمی را ناممکن می‌کند و در 

بهمن ماه گذشته نیز مورد نقد قرار گرفت. 
نقدهایی که این محدودیت را به منجر به 

کاهش مشارکت می‌دانست.
پیش از ایــن وهاب عزیــزی، فعال 
سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو با ایلنا طرح 
جدید مجلس برای اصلاح قانون انتخابات 
را سنگین، پیچیده و خام توصیف کرد که 
در صورت اجرایی شدن، مشارکت مردم 
در انتخابات ۱۴۰۲ به شدت کاهش پیدا 
می کند و این در شرایط فعلی مصلحت 

کشور نیست.
به گفتــه‌ی ایــن فعال سیاســی؛ 
ابتدائی‌ترین نقص قانون جدید انتخابات 
نادیده گرفتن ائتلاف کاندیداهای مستقل 
و تشکل های مردمی است که در آستانه 
انتخابات شکل می گیرند و بیشترین نقش 
را در تشویق مردم و ایجاد شور انتخاباتی 
دارند. در قانون قبلی کاندیداهای مستقل 
می توانستند تحت یک عنوان مشخصی 
در کنار احزاب لیست مشترک ائتلافی 
بدهند و همین فعالیت اشتراکی موجب 
هم‌افزایی و ایجاد روحیه بیشتر می شد 
که فضای کشــور را انتخاباتی می‌کرد. 
تعدد لیست های ائتلافی زمینه حضور و 

مشارکت مردم را بیشتر می کرد.
این فعال سیاسی اصولگرا خاطرنشان 
کرده بود: فراموش نکنیم که در انتخابات 
گذشته در کلانشهرها نقش آفرینی ائتلاف 
ها و تشکل های مردمی به مراتب‌ بیشتر از 
احزاب رسمی بوده است و نباید از کنار این 
موضوع بی تفاوت بگذریم چون بخشی از 
فرهنگ کشور است و فرهنگ را یک شبه 

با دستورالعمل نمی توان تغییر داد.

ایجاد هزینه برای تحریم انتخابات، 
مشارکت بیشتر!

گرچه به نظر می‌رســد با امکان ثبت 
رای در ســامانه و به نوعی ایجاد هزینه 
برای شهروندانی که انتخابات را تحریم 
می‌کنند، دیگر این جنبه از انتقاد وهاب 
عزیزی-که مشــارکت پایین می‌آید- از 
دایره ی انتفاع خارج خواهد شــد زیرا در 
رای دادن اجباری دیگر کاهش مشارکت 

معنا نمی‌دهد.
با این وجود محدودیت برای نامزدهای 
مستقل‌ نیز می‌تواند فرصتی برای کمک 
به جا افتادن کارکرد واقعــی احزاب در 
فرهنگ سیاسی کشور باشد؛ اما در عین 
حال تیغ دو دم است زیرا به دلیل پذیرفته 
نبودن تکثر حزبی در ســاختار رسمی و 
سیاسی، بخشی از جمعیت کشور به سمت 
مستقل‌ها تمایل دارند، چرا که مطالبات 
خود را در چارچوب احزاب فعلی امکان 

پذیر نمی‌بینند.

مصوبه مجلس مبنی‌بر ثبت مشارکت افراد در انتخابات در  سوابق سجلی آنها بر یک شائبه دامن می‌زند 

رصد شهروندان برای اعطا یا سلب امتیاز
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

به گزارش جماران، سید محمد خاتمی رئیس جمهور پیشین 
کشورمان در پیامی به کنگره‌ی حزب مردم سالاری نوشت:

به نام خداوندی که انسان را آفرید و انسان را خردمند، مختار 
و با کرامت آفرید

برای اعضای محترم حزب مردم‌ســالاری آرزوی کامروایی 
و موفقیت، به‌خصوص در برگزاری نشست سراسری این حزب 

دارم.
ســخن از اصلاحات گفتن، چنانکه از انقــاب و جمهوری 
اسلامی در فضای نفس‌گیر دوقطبی حاکم، بسی دشوار است. در 
این فضا، یک قطب آنچه را هست و جاری است، خوب و دلخواه 
و حتی مقدس می‌نمایاند و قطب دیگر راهــی را جز براندازی 
نمی‌بیند؛ و در این فضا آنچه بر ذهن و زندگی چیره می‌شــود، 
احساسات و هیجان‌هایی است که پدید آورنده یا دامن‌زننده به 
آن تبلیغات و هیاهویی است که سررشته آن را وابستگان به دو 
قطب در دست دارند و سوگمندانه راه بر خردورزی و دوراندیشی 
بسته می‌شود؛ و آنچه پیش و بیش از همه آسیب می‌بیند، اولا= 

مردمی هستند که لحظه به لحظه عرصه زندگی بر آنان تنگ‌تر و 
رنج‌آورتر و امیدشان به آینده بهتر، کمتر و ناخشنودی‌شان بیشتر 
می‌شود. ثانیا= ایران عزیز با آن همه ســرمایه و توان و استعداد 
شگرف تاریخی، انسانی، فنی و راهبردی که بیشتر در معرض 

خطر و خدای ناخواسته فروپاشی قرار می‌گیرد.
مردم ناراضی و به‌خصوص جوانان عزیز کــه در این برهه از 
زمان حضور اعتراض‌آمیز خود را بیش از پیش نشــان داده‌اند، 
بزرگترین قربانی این فضای دو قطبی هستند، قطبی که اصلا 
آن‌ها را نمی‌بیند و اگر ببیند آن‌ها را آشوبگر و اختشاشگر می‌داند 
و قطب دیگر که می‌کوشد از این ناخشــنودی و اعتراض برای 
به زیرکشیدن رقیب )قطب دیگر( ســوء استفاده و بهره‌گیری 

ابزاری کند.
وجه مشترک دو قطب این است که آنچه هست »جمهوری 
اسلامی« اســت، منتهی یکی می‌گوید باید آن را به هر قیمتی 
نگاه داشت و دیگری می‌گوید باید به هر بهائی آن را برانداخت؛ و 
»جمهوری اسلامی« مظلوم بزرگی که پس از تولد به محاق رفت و 
اینک در غربت و عزلت ابهام آلود خود به سر می‌برد بی‌آنکه مجالی 
بیاید تا توان‌ها و ناتوانی‌های خود را نشان دهد و شایستگی خود 
را در برآوردن خواست‌ها و تامین نیاز‌ها و مطالبات همه زنان و 
مردان و اقوام و مذاهب و طبقات که رنگین کمان ملت را تشکیل 
می‌دهند و در جهانی متفاوت با جهان گذشــته به سرمی‌برند 

آشکار کند و مشکلات و اشکالاتی که احیانا در نظر و عمل دارد در 
یک فضای آزاد و در یک روند طبیعی با سرپنجه تدبیر ملت آزاد و 

نخبگان ژرف‌اندیش و خیرخواه برطرف گردد.
آنچــه در این میــان تحت‌الشــعاع قرار می‌گیــرد، ندای 
خیرخواهانه اصلاح‌گری و اصلاح‌طلبی به معنی واقعی کلمه 
است یعنی آنچه اصلاح‌طلبان محترم با معیار آن باید عیار خود 
را بسنجد- نه برعکس- و براین باورم که آنچه جامعه رشید و رنج 
دیده از جمله جوانان عزیز و معترض که در جست‌وجوی زندگی 
هستند اگر طوفان هیجان‌ها و احساسات فروکش کند در عمق 
وجدان خود خواهند یافت. اصلاح خشونت پرهیز امور به عنوان 

کم هزینه‌ترین و پرفایده‌ترین راه خواهد بود.
اصلاح‌طلبی راســتین در عین آرمان‌خواهی پای بر زمین 

واقعیت‌هایی دارد که احیانا باید تغییر کند و در عین داشــتن 
آرزو‌های بلند، در عمل به ممکنات می‌اندیشــد و راه و شیوه‌ای 

را می‌بیند و پیشنهاد می‌کند که امکان تحقق آن‌ها بیشتر است.
طبیعی است که باید باتوجه به موقعیت و اقتضائات زمان و 
مکان این راه و رســم بهتر و روشن‌تر تبیین شود و اصلاح طلب 
واقعی در کنار مردم برای اعتلاء کشور و کاستن از رنج‌های فراوانی 
که زنان و مردان جامعه با آن دست به گریبانند و بحران‌هایی که 
ملک و ملت با آن روبرو است راهکار‌های خود را مشخص کند و 
امیدوارم احزاب و تشکل‌ها به‌خصوص جبهه محترم اصلاحات 
که خودشان هم با فشار‌های فراوان و تنگنا‌های گوناگون روبرو 
هستند بیش از پیش در این جهت کوشا باشند؛ و با گفتگو با همه 
بخش‌های جامعه، به‌خصوص نسل جوان که در دنیایی متفاوت 
از دنیای نسل‌های پیشین به سر می‌برند هم در اصلاح و نیز برای 
روزآمد کردن خود و همچنین جلب مشــارکت بیشتر جامعه 
بکوشند و انشاءالله به راهی برویم که خیر و اصلاح و بهبودی در 
آن است و امیدوارم برای این کار مهم و برای نجات ایران عزیز دیر 

نشده باشد.
سخن را با سروده‌ای از شاعر با شعور و نیک‌اندیش و دردآشنا 
که در جوانی پیر شد و مانند بوی گل با باد صبا رفت یعنی قیصر 

امین‌پور بزرگ به پایان می‌برم:‌ای دریغ و حسرت همیشگی
ناگهان چقدر زود دیر می‌شود.

هشدار خاتمی:

 ایران در »خطر« است

پیام

معاون سیاســی وزیر امور خارجه در جریان یک سفر 
منطقه ای به آمریکای لاتین وارد »بوگوتا« پایتخت کلمبیا 
شد. به گزارش ایسنا ، علی باقری در این سفر در جلسه کاری 
با همتای خود طیف گسترده ای از موضوع های دستورکار 
روابط دوجانبه، از جمله تحکیم همکاری‌های سیاســی، 
توســعه تجارت، همکاری درعلوم و فن‌آوری، فرهنگی، 
جهانگردی و سایر موضوع های مورد علاقه مشترک را مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار داد . 
معاونان وزیر امور خارجه دو کشو  دراین جلسه همچنین 
درمورد مواضع دو کشــور درقبال مســائل بین المللی و 
همچنین آخرین وضعیت مذکرات  هسته ای گفتگو کردند.  

باقری در بوگوتا با تعداد دیگری از مقامات کلمبیایی از جمله 
وزیر کشاورزی ملاقات و در خصوص گسترش همکاری‌های 

دوجانبه بحث و تبادل‌نظر کرد.

دولت انگلیس در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده 
با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روســیه در جنگ 
اوکراین، اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی را علیه برخی 
افراد در صنایع پهپادی ایران و افراد و نهادهای روســی 

اعمال کرده است.
به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: تحریم‌های 
جدید صادرات تمامی اقلامی را ممنوع می‌کند که استفاده 
از آن‌ها توسط روسیه در جنگ، تا به امروز برای اوکراین 

معلوم شده است.
همچنین در این بیانیه آمده است: ۵ نفر از  مدیران ارشد 
اجرای در صنایع هوایی قدس، شرکتی که پهپادهای به کار 

رفته در جنگ‌ اوکراین را تولید می‌کند نیز تحریم شده‌اند. 
این اقدام نشانگر تعهد ما به افزایش فشار بر کشورهای سوم 

است که ارتش روسیه را تجهیز می‌کنند.

تحریم‌های جدید انگلیس علیه ایران و روسیهرایزنی های »باقری« در کلمبیا


